



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2023 г. № 345

г. Воронеж

**О внесении изменений в
постановление Правительства
Воронежской области
от 29.12.2018 № 1237**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие с Уставом Воронежской области Правительство Воронежской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 29.12.2018 № 1237 «Об утверждении Положения о департаменте цифрового развития Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 04.03.2019 № 177, от 21.01.2020 № 37, от 08.05.2020 № 385, от 08.02.2022 № 61, от 14.09.2022 № 628) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О правительстве Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 30.12.2022 № 228-у «О системе исполнительных органов Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 12.12.2018 № 733-у «Об оптимизации структуры исполнительных органов государственной власти Воронежской области» Правительство Воронежской области **постановляет**:».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».

1.3. В Положении о департаменте цифрового развития Воронежской области:

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слова «правительство Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.2. В разделе 1:

1.3.2.1. В пункте 1.1 и далее по тексту слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Воронежской области» в соответствующих числе и падеже.

1.3.2.2. В пункте 1.5 и далее по тексту слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

1.3.3. В подпункте 3.3.37 пункта 3.3 раздела 3 слова «Воронежской области» исключить.

1.3.4. В абзаце третьем пункта 4.1 раздела 4 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов государственной власти, иных государственных органов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев